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Sanatoriets Drift skal kunne opretholdes under sundhedsmæssigt tilfredsstillende 
Former. 

Sundhedsstyrelsen, der i 1938 har underkastet Sanatoriets Forhold en ind- 
gaaende Undersøgelse og fundet, at dette drives særdeles økonomisk, har under 
Hensyn til, at Sanatoriet er et nyttigt Led i Arbejdet for Tuberkulosens Bekæmpelse, 
anbefalet, at der ydes Sanatoriet Statsstøtte i en saadan Grad, at dets fortsatte 
Drift muliggøres. 

Indenrigsministeriet er med Sundhedsstyrelsen enigt i, at det vil være 
ønskeligt, at der ydes en saadan Støtte, at Selskabet har Mulighed for Fortsæt- 
telse af Driften og for Ydelse af Moderationer i samme Omfang som hidtil, hvor- 
ved bemærkes, at Selskabet, der igennem en længere Aarrække har ydet Modera- 
tioner paa ikke under 24 000 Kr. aarligt, i 1938 paa Grund af manglende likvide 
Midler har maattet begrænse Ydelsen af Moderationer til et Beløb af godt 20 000 
Kr., uanset at der efter det af Selskabet oplyste er Trang til Moderationer i 
betydeligt større Omfang. 

Ministeriet skal derfor anbefale, at Tilskuddet for Finansaaret 1939홢40 
forhøjes med 10 000 Kr. til 20 000 Kr., dog saaledes at Bevillingen gives paa Be- 
tingelse af, at der af Selskabet ydes Moderationer paa mindst et til Statstilskuddet 
svarende Beløb af 20 000 Kr. 

Under Henvisning hertil tillader jeg mig herved at anmode det ærede Udvalg 
om paa mine Vegne ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1939-40 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 VI. D. 2. f. Tilskud til Søllerød Sanatorium. 
Summen forhøjes med 10 000 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet i Skrivelse af 16. d. M. har udtalt, at 
der fra sammes Side intet findes at erindre imod, at nærværende Skrivelse til- 
gaar Finansudvalget. 

BERTEL DAHLGAARD. 

Schau. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Indenrigsministeriet. København, den 22. Februar 1939. 2. Kt. J. Nr. 3582 /1938. 

Paa Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939홢40 er der i Overensstem- 
melse med de for tidligere Finansaar givne Bevillinger paa Konto § 14 VII. B. 3, 
Afholdssagen søgt bevilget et Beløb af i alt 44 400 Kr. 

Fra Danske Afholdsselskabers Landsforbund har Indenrigsministeriet mod- 
taget Andragende om Støtte til en videre Udvikling af den Virksomhed, der hid- 
til er udøvet af Indenrigsministeriets Konsulent i Ædruelighedssager samt til Op- 
rettelse af en Studie- og Oplysningscentral for Ædruelighedsarbejdet, navnlig med 
Henblik paa Tilvejebringelse af Undervisnings- og Oplysningsmateriale vedrørende 
Afholdsspørgsmaalet, Tilrettelæggelse af Kursus og Studiekredse samt Tilveje- 
bringelse af en tilfredsstillende Ordning af Afholdsbibliotekets Anbringelse og 
Virksomhed. 

Ministeriets Konsulent i Ædruelighedssager, Magister Jens Rosenkjær har 
anbefalet Andragendet. 

I en over Sagen afgiven Erklæring har Alkoholkommissionen udtalt, at 
Kommissionen maa anse det for hensigtsmæssigt, at den nuværende Ordning med 
Hensyn til Konsultationen i Ædruelighedssager bibeholdes for det kommende 
Finansaar, i hvilken Henseende bemærkes, at Magister Rosenkjær har erklæret sig 
villig til at fortsætte som Indenrigsministeriets Konsulent. Kommissionen har der- 
hos anbefalet, at der paa Forslag til Finanslov for Finansaaret 1939-40 søges 
tillagt Indenrigsministeriets Konsulent i Ædruelighedssager et Beløb af 5 000 Kr. 
til Afholdelse af en Række allerede til Dels planlagte Kursus for Lærere samt 


